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FORMULARI I
INFORMATAVE KTHYESE I
KOMUNËS
Projekti “Përkrahje për arsimin fillor dhe të mesëm të lartë” 

MODELI KOLEGIAL I SIGURIMIT TË CILËSISË NË KOSOVË





Çfarë informatash kthyese mund të jepni për procesin e vlerësimit të shkollës?

Formimi i ekipeve të sigurimit të cilësisë

Logjistika
(p.sh. Sa ishte e lehtë të gjenden mësimdhënësit për të qenë pjesë e ekipit të sigurimit të
cilësisë?) 

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Kostoja
(A ka procesi ndonjë implikim të kostos për komunat? P.sh. shpenzimet e transportit.)

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Caktimi i roleve për anëtarët e ekipit të sigurimit të cilësisë

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Dokumentacioni
 Ju lutemi reflektoni lidhur me dokumentacionin e përdorur në këtë proces. Si mund të

përmirësohet?

Udhëzuesi i sigurimit të cilësisë

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Formulari i vetë-vlerësimit të shkollës

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Raporti i ekipit të sigurimit të cilësisë së shkollës

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Dokumentacioni tjetër (Matrica e vëzhgimit të orëve të mësimit, udhëzuesi për praktikën
efektive pedagogjike etj.)

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Komentet tjera të përgjithshme për procesin

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Informatat kthyese të Ekipit kolegial të sigurimit të cilësisë të Komunës

Çfarë informatash kthyese mund të jepni për procesin e vlerësimit të shkollës?

Logjistika 
Çfarë problemesh logjistike kishte ekipi i sigurimit të cilësisë? Transporti, mungesa në punë
etj.

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Dëshmitë
Në çfarë çështjesh ka hasur ekipi gjatë mbledhjes së dëshmive nga……

Takimet me mësimdhënës, prindër, këshillin e nxënësve

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Vëzhgimet e orëve të mësimit

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Anketat

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Bisedat joformale

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Dokumentacioni

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Zhvillimi Personal

Në çfarë mënyrash i ka zhvilluar njohuritë dhe aftësitë tuaja profesionale pjesëmarrja në këto
sigurime të cilësisë të udhëhequra nga kolegët?

Çfarë keni mësuar nga vlerësim e që mund t’u ndihmojë në praktikën tuaj profesionale dhe
praktikën profesionale në shkollën tuaj?



Dokumentacioni
 Ju lutemi reflektoni lidhur me dokumentacionin e përdorur në këtë proces. Si mund të

përmirësohet?

Udhëzuesi i sigurimit të cilësisë

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Formulari i vetë-vlerësimit të shkollës

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Raporti i ekipit të sigurimit të cilësisë të shkollës

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Dokumentacioni tjetër (Matrica e vëzhgimit të orëve të mësimit, udhëzuesi për praktikën
efektive pedagogjike etj.)

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Komentet tjera të përgjithshme për procesin

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Informatat kthyese nga shkolla lidhur me vetëvlerësimin dhe vizitën e sigurimit të cilësisë
të udhëhequr nga kolegët

Çfarë informatash kthyese mund të jepni për procesin e vlerësimit të shkollës?

Logjistika 
(Çfarë problemesh logjistike kishte ekipi i sigurimit të cilësisë?) Afati kohor për ta
përmbyllur procesin? Vështirësitë në organizimin e sigurimit të cilësisë në shumë

lokacione?

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Dëshmitë
Në çfarë çështjesh ka hasur ekipi gjatë mbledhjes së dëshmive nga……

Takimet me mësimdhënës, prindër, këshillin e nxënësve

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Vëzhgimet e orëve të mësimit

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Anketat

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Bisedat joformale

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Dokumentacioni

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Zhvillimi Personal

Në çfarë mënyrash i ka zhvilluar njohuritë dhe aftësitë tuaja profesionale pjesëmarrja në këto
sigurime të cilësisë të udhëhequra nga kolegët?

Çfarë keni mësuar nga vlerësim e që mund t’u ndihmojë në praktikën tuaj profesionale dhe
praktikën profesionale në shkollën tuaj?



Dokumentacioni
 Ju lutemi reflektoni lidhur me dokumentacionin e përdorur në këtë proces. Si mund të

përmirësohet?

Udhëzuesi i sigurimit të cilësisë

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Formulari i vetë-vlerësimit të shkollës

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Raporti i ekipit të sigurimit të cilësisë të shkollës

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Dokumentacioni tjetër (Matrica e vëzhgimit të orëve të mësimit, udhëzuesi për praktikën
efektive pedagogjike etj.)

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Komentet tjera të përgjithshme për procesin

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Informatat kthyese nga Inspektorati i Arsimit lidhur me vizitën e sigurimit të cilësisë të
udhëhequr nga kolegët

Dokumentacioni
 Ju lutemi reflektoni lidhur me dokumentacionin e përdorur në këtë proces. Si mund të

përmirësohet?

Udhëzuesi i sigurimit të cilësisë

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Formulari i vetë-vlerësimit të shkollës

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Raporti i ekipit të sigurimit të cilësisë të shkollës

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)

Dokumentacioni tjetër (Matrica e vëzhgimit të orëve të mësimit, udhëzuesi për praktikën
efektive pedagogjike etj.)

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Komentet tjera të përgjithshme për procesin

Lëvdatat (Çfarë funksionoi mirë)

Rekomandimet (Çfarë mund të
përmirësohet?)



Ky publikim është prodhuar me mbështetjen financiare të Bashkimit Evropian.
Përmbajtja e tij është përgjegjësi vetëm e Projektit KosEd dhe nuk pasqyron
domosdoshmërisht pikëpamjet e Bashkimit Evropian.


